
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Tôn Ngọc Dân 
(địa chỉ: Thôn Thống Nhất, Phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi) 

(lần hai) 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2022 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về thụ lý và giải quyết khiếu nại, tố 

cáo thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét nội dung Đơn rút khiếu nại ngày 23 tháng 8 năm 2025 của ông Tôn Ngọc 

Dân (địa chỉ: Thôn Thống Nhất, Phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi); 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Công văn số 844/TTT-NV1 

ngày 28 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại lần hai của ông Tôn Ngọc Dân (địa 

chỉ: Thôn Thống Nhất, Phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi) đối với 

Quyết định số 339/QĐ-XPHC ngày 06 tháng 12 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Quảng Ngãi (trước đây) về xử phạt vi phạm hành chính, đã 

được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thụ lý tại Thông báo số 420/TB-UBND 

ngày 18 tháng 7 năm 2025. 

Lý do đình chỉ giải quyết: Theo quy định tại Điều 10 Luật Khiếu nại năm 

2011, vì ông Tôn Ngọc Dân đã có Đơn rút khiếu nại ghi ngày 23 tháng 8 năm 

2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường Trương Quang Trọng; các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức, cá nhân có liên quan và ông Tôn Ngọc Dân chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- VPUB: PCVP(TCD), BTCD;  

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(Tr1169) 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 

 


		2025-09-05T16:07:27+0700


		2025-09-05T17:03:31+0700


		2025-09-08T10:46:49+0700
	Trần Thị Thanh Thủy


		2025-09-09T09:36:59+0700


		2025-09-09T09:36:57+0700


		2025-09-09T09:36:57+0700


		2025-09-09T09:46:27+0700


		2025-09-10T07:50:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




